
208501-2022 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 208501-2022 - Ergebnis
Italien-Venedig: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 
Vermessungsdienste
OJ S 76/2022 19/04/2022
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Comune di Venezia
Postanschrift: San Marco, 4136
Ort: Venezia
NUTS-Code: ITH35 Venezia
Postleitzahl: 30124
Land: Italien
Kontaktstelle(n): dott. Marzio Ceselin
E-Mail: gare@comune.venezia.it
Telefon: +39 0412748546
Fax: +39 0412748626

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.comune.venezia.it/node/583
Adresse des Beschafferprofils: http://www.comune.venezia.it

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Incarico progettazione definitiva, Fattibilita' T.E. Esecutiva e Coord. Sicur. in fase di 
progettazione per restauro e risanamento statico ex manifattura tabacchi lotto III funzionale 
CIG 8881501E78
Referenznummer der Bekanntmachung: Gara n. 34/2021

CPV-Code Hauptteil
71250000 Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
gara n. 34/2021: conferimento dell’incarico di progettazione definitiva comprensiva della 
fattibilita' tecnica ed economica, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/208501-2022
mailto:gare@comune.venezia.it?subject=TED
http://www.comune.venezia.it/node/583
http://www.comune.venezia.it


208501-2022 Page 2/6

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

progettazione relativo al restauro e risanamento statico del complesso Ex manifattura tabacchi 
e ristrutturazione ad uso uffici giudiziari di venezia - III° lotto funzionale - CUP 
F74E21000250001 - CIG 8881501E78.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 658 883,29 EUR

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ITH35 Venezia
Hauptort der Ausführung: Comune di Venezia

Beschreibung der Beschaffung
Gara n. 34/2021: conferimento dell’incarico di progettazione definitiva comprensiva della 
fattibilita' tecnica ed economica, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione relativo al restauro e risanamento statico del complesso ex manifattura tabacchi 
e ristrutturazione ad uso uffici giudiziari di venezia - iii° lotto funzionale - CUP 
F74E21000250001 - CIG 8881501E78.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: offerta tecnica / Gewichtung: 85
Preis - Gewichtung: 15

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
ai sensi dell’art. 157, comma 1, del Codice,

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 168-439997

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/439997-2021


208501-2022 Page 3/6

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Incarico progettazione definitiva, Fattibilita' T.E. Esecutiva e Coord. Sicur. in fase di 
progettazione per restauro e risanamento statico ex manifattura tabacchi lotto III funzionale 
CIG 8881501E78

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
05/04/2022

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 12
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: ja

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: ICIS S.r.l.
Postanschrift: Corso Einaudi 8
Ort: Torino
NUTS-Code: ITC11 Torino
Postleitzahl: 10128
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Isolarchitetti S.r.l.
Postanschrift: Via Mazzini n. 33
Ort: Torino
NUTS-Code: ITC11 Torino
Postleitzahl: 10128
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Arch. Rafael Moneo
Postanschrift: Miño, 5 - Madrid
Ort: Madrid



208501-2022 Page 4/6

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

NUTS-Code: ES300 Madrid
Land: Spanien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: GAE Engineering S.r.l.
Postanschrift: Via Assietta n. 17
Ort: Torino
NUTS-Code: ITC11 Torino
Postleitzahl: 10128
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Sinergo S.p.A.
Postanschrift: Via Cà Bembo 152 - Martellago
Ort: Martellago ( VE)
NUTS-Code: ITH35 Venezia
Postleitzahl: 30030
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Ing. Francesco Ossola
Postanschrift: via G. Camerana n. 4
Ort: Torino
NUTS-Code: ITC11 Torino
Postleitzahl: 10128
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Agroteco S.c.
Postanschrift: Via Mezzacapo n. 15- Marghera
Ort: Venezia
NUTS-Code: ITH35 Venezia
Postleitzahl: 30100
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Neide di Nedda Moretto
Postanschrift: Via Franchetti n.6
Ort: Verona
NUTS-Code: ITH31 Verona
Postleitzahl: 37121
Land: Italien



208501-2022 Page 5/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Dott.ssa Elisa Lerco
Postanschrift: Piazza del Combattente 2B - Illasi
Ort: Illasi ( VR)
NUTS-Code: ITH31 Verona
Postleitzahl: 37031
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Ing. Fiorentino Petrozziello
Postanschrift: Via Nuoro 42/f
Ort: Torino
NUTS-Code: ITC11 Torino
Postleitzahl: 10128
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 2 329 976,62 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 658 883,29 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: T.A.R. VENETO
Postanschrift: Cannaregio 2277/2278
Ort: Venezia
Postleitzahl: 30121
Land: Italien
E-Mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefon: +39 0412403911
Fax: +39 0412403940/941
Internet-Adresse: www.giustizia-amministrativa.it

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990 e s. m. e i. avverso il presente atto può 
essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto dall’art. 120 del D.
Lgs. 02/07/2010, n. 104.

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
14/04/2022

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it?subject=TED
http://www.giustizia-amministrativa.it


208501-2022 Page 6/6


